М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  р а й о  н
*М Е Г И Н О - КДНГАЛАССКИ Й УЛУС»

МУ Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  КА ЗЕН Н О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е
• М Е Г И Н О -K A IIГАЛАССКОЕ РАЙОН Н О Е

У 11РАВЛ ЕН И Е О  БРАЗОВАН И Я »

* М Э Н Э -XAIIАЛАС УЛУУ1.А-
М У Н Н Ц И П А Л ЬН А Й  О Р О Й У О К

«М ЭН Э-Х А Н А ЛА С О РО Й У О Н У Н
У О РЭ бИ РИ И Г Э  САЛАЛТАТА»

М УН И НИ  11АЛ ЬН АЙ КАЗЕН ПАЙ ГЭРИ. П Э

678070. с.Майя, ул.Советская, 27, тсл./факс: (4! 143) 41-408. e-mail: uuo-mk@yandex.ru

ПРИКАЗ БИРИКЭЭС
«Л6 » декабря 2014 г. № С-’Л -  /

Об утверждении графика обучения лиц, привлекаемых
в качестве работников пунктов проведения экзаменов

м л ;

В исполнении письма ГБУ «Центр мониторинга качества образования» МО РС(Я) от 9

декабря 2014 г. № 01-14/478, в соответствии с приказом Министерства образования РС(Я)

от 1.12.2014г. №01-16/4965 «О порядке обучения всех категорий работников,

привлекаемых к государственной итоговой аттестации в 2015 году в Республике Саха

(Якутия)», в целях повышения качества организации и проведения ЕГЭ в 2015 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график обучения лиц, привлекаемых в качестве работников пунктов

проведения экзаменов согласно приложению №1
О

2. Сивцеву П.Д., районному координатору по организации и проведению ГИА по

программам среднего общего образования:

• Предоставить в ГБУ «Центр мониторинга качества образования» МО РС(Я)

график обучения лиц, привлекаемых в качестве работников пунктов проведения

экзаменов;

• Принять соответствующие меры по реализаиии настоящего графика обучения.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на Тимофееву В.А., заместителя

начальника РУО

mailto:uuo-mk@yandex.ru

Приложение №1
Приказ РУО от 23 декабря 2014г. №02-172/02

Об утверждении графика обучения лиц, привлекаемых
в качестве работников пунктов проведения экзаменов

Г рафик обучения лиц, привлекаемых в качестве работников
_______________ пунктов проведения экзаменов______________

п/н Категория
работников

Направления обучения Сроки
обучения

Ответственные

1 Члены ГЭК
РС(Я)

1. Доставка экзаменационных
материалов до ППЭ и обратно

2. Технология печати КИМ в
аудитории

3. Процедура проведения ЕГЭ (права и
обязанности члена ГЭК)

Декабрь,
февраль,

май

Сивцев П.Д.

2 Руководители
ППЭ

1. Технология печати КИМ в
аудитории

2. Технология проведения устной части
английского языка

3. Процедура проведения ЕГЭ
(права и обязанности руководителя
ППЭ)

Декабрь,
февраль,
апрель,

май

Сивцев П.Д.

3 Организаторы в
аудитории

1. Технология печати КИМ в
аудитории

2. Технология проведения устной
части английского языка

3. Процедура проведения ЕГЭ (права и
обязанности организатора в
аудитории)

Декабрь,
февраль,

май

Сивцев П.Д.,
Ефимов А.В.,
Руководители

ППЭ

4 Организаторы
вне аудитории

1. Организация пропускного режима в
ППЭ

2. Процедура проведения ГИА
(основные права и обязанности
организатора вне аудитории)

Март, май Сивцев П.Д.
Руководители

ППЭ

5 Ассистенты Процедура проведения ГИА (права и
обязанности ассистента)

Март, май Сивцев П.Д.
Руководители

ППЭ
6 Технические

специалисты
1. Технология печати КИМ в

аудитории
2. Технология удаленного

сканирования ППЭ-ТОМ
3. Т ехнология проведения устной

части английского языка
4. Процедура проведения ГИА (права и

обязанности технического
специалиста)

Декабрь,
февраль,
апрель,

май

Сивцев П.Д.,
Ефимов А.В.
Руководители

ППЭ

7 Общественные
наблюдатели

Процедура проведения ГИА (права и
обязанности общественного
наблюдателя)

Февраль,
май

Сивцев П.Д.
Руководители

ППЭ